Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

Psycholog v socialni péci

Psycholog v socialni péci zabezpecuje psychoterapeutické sluzby rodinného, pfedmanzelského a manzelského poradenstvi.

Odborny smér:
Kvalifikaéni uroven:
Alternativni nazvy:

Regulovana jednotka prace:

Povolani vyfazena z kategorického tfidéni pro svoji neaktualnost
Magistersky studijni program

Psychologist

Ne

Pracovni ¢innosti

o Samostatné zajisfovani praci v psychodiagnostice, poskytovani poradenskych a psychoterapeutickych sluzeb.
o Poskytovani psychologického, rozvodového a porozvodového poradenstvi.
e Samostatné provadéeni psychosociélnich vySetfeni a diagnostiky v pfedmanzelské, manzelské a rodinné sfére.
o Poskytovani krizové intervence.

o Poskytovani odborné pomoci specialistim poradenské sluzby v daném regionu.
o Poskytovani metodické pomoci socialnim pracovnikim.

o Vedeni dalSich odbornych pracovnikd.

o Vedeni pfislusné dokumentace.

CZ-ISCO

e 26345 - Osobni, rodinni a socialni psychologové

e 2634 - Psychologové

Hrubé mésicni mzdy podle kraju v roce 2020
Psychologové (CZ-ISCO 2634)

Kraj

Hlavni mésto Praha
StfedocCesky kraj
JihoCesky kraj
Plzensky kraj
Ustecky kraj
Liberecky kraj
Kralovéhradecky kraj
Pardubicky kraj
Kraj Vysocina
Jihomoravsky kraj
Olomoucky kraj
Zlinsky kraj

Moravskoslezsky kraj

Mzdova sféra

Od Median Do Od

26 802 K¢ 43 452 K¢ 65 704 K& 36 684 K¢

- - - 36 118 K&

- - - 33 883 K¢

- - - 39209 K¢

- - - 36 243 K¢

- - - 36 823 K¢

- - - 37 139 K¢

- - - 36 417 K¢

- - - 35 730 K¢

- - - 34 420 K&

- - - 33 942 K¢

- - - 34 366 K¢

- - - 33 944 K¢

Platova sféra

Median

44 312 K&

44 304 K&

44 732 K&

50 438 K¢&

45 361 K&

42 715 K&

45 081 K&

43 526 K&

45 060 K&

41 708 K&

42 327 K&

41 631 K&

41 088 K¢

25501

Do

59 015 K¢

54 565 K&

53 880 K&

67 914 K&

56 005 K&

49 858 K¢

58 245 K&

59 124 K&

55 702 K&

54 641 K&

58 902 K&

55190 K&

49 574 K¢
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Hrubé mési¢ni mzdy v roce 2020 celkem

CZ-ISCO
2634 Psychologové
26345 Osobni, rodinni a socialni psychologové

Pracovni podminky

Nazev

Dusevni zatéz

Z4téz teplem

Lokalni zatéz - zatéz malych svalovych skupin
Lokalni zatéz jemné motoriky

Zatéz praci v omezeném nebo uzavieném prostoru
Z4&téz praci v nevhodnych pracovnich polohach
Prace ve vyskach

ZvySené riziko Urazu pracovnika

Zvysené riziko obecného ohrozeni

Z4té7 trupu a patere s prevahou statické prace (manipulace s bfemeny)
Celkova fyzicka zatéz

Zrakova zatéz

Z&téz chladem

Z4té7 hlukem

Zatéz vibracemi

Z4téz prachem

Zatéz chemickymi latkami

Zatéz invazivnimi alergeny

Zatéz biologickymi Ciniteli zptsobujicimi onemocnéni
Zatéz ionizujicim zafenim

Zatéz neionizujicim zarenim a elektromagnetickym polem véetné laser(

Pracovni doba, sménnost

Legenda:

o 1. Stuperi zatéze (minimalni zdravotni riziko)

25501

Median za CR celkem

Mzdova sféra

37 468 K¢

Platova sféra

43 032 K&

43 490 K&
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ID

25501

Faktor se pri vykonu prace nevyskytuje nebo je zatéz faktorem minimalni, viiv faktoru je ze zdravotniho hlediska nevyznamny.

o 2. Stuperi zatéZe (inosna mira zdravotniho rizika)

Ze zdravotniho hlediska je mira zatéZe faktorem unosna, neprekracuje limity stanovené predpisy, vliv faktoru je akceptovatelny pro

zdravého Cloveka.
o 3. Stuperni zatéze (vyznamna mira zdravotniho rizika)

Uroveri z&téZe prekraduje stanovené limitni hodnoty expozice (zatéZe), na pracovistich je nutnd realizace nahradnich technickych a

organizacnich opatreni, nelze vyloucit negativni vliv na zdravi pracovniku.
o 4. Stuperi zatéZe (vysoka mira zdravotniho rizika)

Uroveri z&téZe vysoce piekracuje stanovené limitni hodnoty expozice, na pracovistich musi byt dodrZovan soubor preventivnich

opatfeni, ¢astéji dochazi k poskozeni zdravi.
Kvalifikace k vykonu povolani
Skolni vzdélani

Typ Nazev

KKOVTypeEnum.1 Magistersky studijni program v oboru psychologie

Vhodnou $kolni pfipravu poskytuji také obory:

Typ Nazev

Kompetencni pozadavky

Odborné dovednosti

Kaéd Nazev

Zpracovavani navrhd opatfeni k aplikaci poznatki psychologie pfi

j31.D.2221 L Lo .
J vycviku jednotlived a skupin
. Provadéni individualnich a skupinovych psychologickych vysSetfeni
j31.C.6223 o . , X
déti a mladeze dle stanovenych postupt
Provadéni h o ‘o .
31.C.6222 vrovadenvl psyf: osocvlalnlc’h vyse.trerln a’dv|agnost|ky v
predmanzelské, manzelské a rodinné sfére
j31.D.8001 Vedeni pfislusné dokumentace o psychologické €innosti
31 C.1221 Poskytovani odbornych konzultaci specialistim poradenské sluzby a
ot socialnim pracovnikiim v daném regionu
Posk - o . .
[31.C.1202 oskytovani psychologického, rozvodového a porozvodového

poradenstvi

Zajistovani kontaktni ¢innosti zaméfené na jedince a skupiny se
j31.C.2221 zvy8enym rizikem Skolni netispésnosti nebo vzniku problému v
osobnim a socialnim vyvoji

Uroven 1-8

Kod

7701T

Kod

Vhodnost

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2
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Odborné dovednosti

Kéd

j31.C.6221

j31.C.7221

i51.Z.1001

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Nazev

Vedeni vycvikovych a dalSich programu osobnostniho rozvoje a
prevence socialné patologickych jevd u déti a mladeze

Poskytovani psychoterapeutickych sluzeb véetné poskytovani

krizové intervence

Rizeni odbornych pracovnik(i

Odborné znalosti

Kéd

j31._.0001
j31._.0011
j31._.0021
j31._.0022

Popisy urovni naleznete zde: htips://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Nazev

zéklady psychologie
psychodiagnostika
pedagogicka psychologie

socialni psychologie

Zdravotni podminky

Onemocnéni omezujici vykon povolani

e Dusevni poruchy
o Poruchy chovani
e Zavazna psychosomaticka onemocnéni

Onemocnéni vylu€ujici vykon povolani

o Zavazné dusevni poruchy, tézké poruchy chovani

Uroven 1-8

Uroven 1-8

25501

Vhodnost

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.1

Vhodnost
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

Presné posouzeni zdravotniho stavu s naslednym doporucenim nebo nedoporucenim vykonu tohoto povolani je mozné pouze po
konzultaci s Iékarem.
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